Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа №17»

(МАОУ «Школа №17»)

ПРИКАЗ
«10» января 2024 года № 05-и

Ачинск

О реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

в МАОУ «Школа №17»

На основании приказа управления образования администрации города Ачинска «О

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» в образовательных организациях
города Ачинска» №2 от 09.01.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» в МАОУ
«Школа №17» в период январь-апрель 2024г.

2. Назначить школьным координатором проекта заместителя директора по УВР Л.Н.
Падерину.

3. Утвердить дорожную карту по реализации проекта, возложить ответственность за
реализацию мероприятий дорожной карты на организаторов согласно дорожной
карте (Приложение 1).4. Контроль исполнения приказа оставляюза собой.

И.о. директора МАОУ «Школа №17» В.А. Стрельченко

С приказом ознакомлены:

Акбергенова М.В. Макаева М.П. Сковытина Е.А. (2 ;

Акользина сс,/ Мамаева А.Г. Скороходова Е.И. (© ее"
Войтешонок С.В. Павлова ми ОШ Стальмакова Л.
Кукаренко Н.В. Падерина Л.Н. > Стрельченко Е.В.
Леонова Е.Е. Сафонова И.Г. Стрельченко В.А.

Харламова Т.А.

В дело №02-02 за 2024 год

Исполнитель: Падерина Л.Н.

Дорожная карт

Приложение 1

И.о. ет

а МАОУ «Школа №17»
по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

Утверждаю

АОУ «Школа №17»

В.А. Стрельченко

Январь — апрель 2024г.

№ Мероприятие Сроки Ответственные, Ожидаемые
организаторы результаты

1. Организационно-управленческое сопровождение
1.1.|Обеспечить созданиеи ведение до 12 Л.Н. Падерина, Обеспечена

раздела о реализации Проекта на|января замдиректора по информацио
официальном сайте МАОУ 2024 УВР нная
«Школа №17» МВ. Акбергенова,|ОТКРЫТОСТЬ

методист реализации
Проекта

1.2.|Разработка и утверждение | до 12|Л.Н. Падерина,|Утверждена
дорожной карты мероприятий по|января замдиректора—по|дорожная
реализации Проекта 2024 УВР карта,

скоординиро
вана
деятельност
ь

1.3.|Организация и проведение | по Л.Н. Падерина,|Решение
совещаний, консультаций,|отдельном|замдиректора—по|проблемных
рабочих встреч по вопросам|уграфику |УВР ‘

вопросов по
реализации Проекта для ключевым
участников рабочей группы, направления
педагогов школы м Проекта

2. Организационно-методическое сопровождение
2.1.|Информирование педагогов об|по Л.Н. Падерина,|Организация

актуальных программах|отдельном|замдиректора

—
по|прохождени

повышения квалификации и|уграфику|УВР я курсовой
образовательных мероприятиях подготовки в
Академии Минпросвещения, рамках
оформление методического реализации
заказа по направлениям перспективн

реализации Проекта ого плана
°

повышения
квалификац
ии педагогов
МАОУ
«Школа
№17»

2.2.|Участие команды школыв| январь ГК. Власова,|Корректиров
индивидуальном собеседовании|2024 директор ка школьных

по итогам проведения С.В. Войтешонок,|ПРОГРАММ

самодиагностики в рамках замдиректора—по развития
Проекта УВР системы

управления
Н.В. Кукаренко, | качеством
замдиректора—По|образования
УВР (комплекс
Л.Н. Падерина, методически

замдиректора по |х

УВР рекомендаци

Л.В. Стальмакова, - АЛЯ

общеобразов
замдиректора 19|)УВР 2организаций

)

2.3.|Участие в управленческой|февраль ГК. Власова,|Разработан
сессии «Модельные решения по|2024 директор проект
организации дня открытых С.В. Войтешонок,|ПРОВедения
двери»

замдиректора по ДНЯ

УВР ныдверей на
Л.Н. Падерина, базе МАОУ
замдиректора—по|«Школа
УВР №17»
Л.В. Стальмакова,
замдиректора по
УВР

2.4.|Участие в проектно-|январь Н.В. Кукаренко,|Корректиров
образовательном интенсиве | 2024 замдиректора по|ка плана
«Создание школьного музея: УВР развития
опыт и перспективы» ЕЕ Леонова, |

МУЗЯ

руководитель МАО
«Школашкольного музея
№17»

2.5.|Участие в проектно-|январь Н.В. Кукаренко,|Составлена
образовательном интенсиве|2024 замдиректора

—
по|программа

«Развитие театральной УВР развития
деятельности |: ми. 'Макаева,

ШКОЛЬНОЙ

общеобразовательных руководитель
театральной

организация» школьного театра студии

2.6.|Участие в проблемном семинаре-|февраль Н.В. Кукаренко,|Внесены

практикуме «Включение | 2024 замдиректора

—
по|изменения в

родительской общественности в УВР рабочую
реализацию рабочей программы программу
воспитания» воспитания

в модуль
«Работа с

родителями»
в части
использован
ия
регламентир
ованных и
неформальн
ых форм
взаимодейст

ВИЯ с

родительско
й
общественн
остью

2.7.|Участие в методическом|февраль ГК. Власова,|Спроектиров
семинаре «Модель директор ана модель
образовательной средыв рамках образователь
реализации основных а СВ

среды
направлений проекта «Школа АХР
Минпросвещения России»

2.8.|Участие в тренинге на|март 2024|Г.К. Власова,|Разработаны
командообразование директор критерии

оценкиС.В. Войтешонок,
замдиректора по
УВР

Н.В. Кукаренко,
замдиректора по
УВР

Л.Н. Падерина,
замдиректора

—
по

эффективнос
ти
деятельност
и команды

УВР

Л.В. Стальмакова,
замдиректора по
УВР

2.9. Организация и проведение апрель ГК. Власова,|Представлен

мероприятий «Лаборатории Ра директор ТОПе
2 педагогичесуправленческих практик С.В. Войтешонок,

«Школа Минпросвещения замдиректора по ее
России» на базе УВР тВЕНЕ
общеобразовательных Л.Н. Падерина, мОВРАНиЗЕНИ день открытых. замдиректора—по|рамкахдверей в рамкахаш озаденово направления

УЕ реализации

«Знание: качество и Л.В. Стальмакова,|Проекта

объективность» замдиректора. по
УВР

С.С. Акользина,
руководитель ШМО
учителей
культурологически

х дисциплин

Е.А. Сковытина,
руководитель ШМО
учителей
филологических
дисциплин

Е.В. Стрельченко,
руководитель ШМО
учителей
начальных классов
Т.А. Харламова,
руководитель ШМО
учителей
математики,
информатики и
физики

2.10|Участие в методическом апрель Н.В. Кукаренко, Скорректиро
семинаре- совещании по 2024 замдиректора по вана
внедрению Единой модели УВР дорожная
профессиональной ориентацииа в

” " ЕН внедрения
образовательных организациях, с Единойпо реализацииреализующих основные модели
общеобразовательные проекта «Билетв профессиона

программы будущее» ЛЬНОЙ

ориентации
(профминим
ум) в МАОУ
«Школа
№17»

2.11.|Участие в семинаре-практикуме|март 2024|Н.В. Кукаренко, Внесены
«Современные подходы замдиректора по корректиров

в организации профилактической УВР ки в
работы по предупреждению И.Г. Сафонова, программу
отклоняющегося поведения БоциаленЕй профилакти
несовершеннолетних» для алНЕОЕ ки
педагогов, классных правонаруш
руководителей и других В.И. Скороходова, |ений
специалистов образовательных педагог-психолоЕ обучающихс
организаций яи

обеспечение
безопасност
и МАОУ
«Школа
№17»

2.11.|Участие в групповой апрель М.И.Павлова, Корректиров
консультации «Школьная 2024 педагог-психолог ка плана
психологическая служба: Е.И. Скороходова, работы
состояние, актуальные проблемы

 ЗЕАобтеПеихолоР психологиче
и перспективыразвития» ской службы

3. Информационное сопровождение
8:1:

Информирование постоянно|Л.Н. Падерина, Обеспечена
общественности о результатах замдиректораио информиров
деятельности УВР анность
общеобразовательных М.В. Акбергенова, родителей о

организаций в рамках методист реализации
реализации Проекта Проекта(в

СМИ,
официальны
х сайтах ив
социальных
сетях)

32, Разма постоянно Актуальнаящение нормативных,
инструктивных, методических информация

и информационных о проекте
материалов по вопросам «Школа
реализации Проекта Минпросве

щения
России»

размещена
на странице
сайта МАОУ
«Школа
№17»